



MINISTERSTVO PÔDOHOSPODÁRSTVA A ROZVOJA VIDIEKA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
 Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program
 sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
 poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava



**DODATOK Č. 1/ DZ221501200700101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
 ČÍSLO Z2215012007001 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
 UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
 sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
 Slovenská republika
 poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
 Slovenská republika
 IČO : 00156621
 DIČ : 2021291382
 konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.1. Prijímateľ

názov : Prešovský samosprávny kraj
 sídlo : Námestie mieru č. 2, 080 01 Prešov
 Slovenská republika
 konajúci : MUDr. Peter Chudík, predseda samosprávneho kraja
 IČO : 37870475
 DIČ : 2021626332
 banka : Štátna pokladnica
 číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
 predfinancovanie: 7000375410/8180
 refundácia: 7000375410/8180

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:

2.2. Znenie čl. 2 Predmet a účel zmluvy, odsek 2.3 sa v relevantnej časti nahrádza nasledovným znením:

„Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve tak, aby bol dosiahnutý účel a ciele Projektu a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **7.8.2014**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/~~skutočnosť~~: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/~~skutočnosť~~ považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“

2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **1 977 332,48** (slovom: jeden milión deväťstosedemdesiatsedemtisíc trisotridsaťdva EUR a štyridsaťosem centov),
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **1 842 231,70 EUR** (slovom: jeden milión osemstoštyridsaťdvatisíc dvestotridsaťjeden EUR a sedemdesiat centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky **1 750 120,12 EUR** (slovom: jeden milión sedemstopäťdesiatisíc stodvadsať EUR a dvanásť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.“

2.4. Predmet podpory NFP uvedený v zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

2.5. Rozpočet projektu uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa upravuje v zmysle prílohy č. 2 tohto Dodatku.

2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2215012007001.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy Dodatku č. 1:

Príloha č. 1 - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 - **Rozpočet Projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 8.1.2014

Podpis: v. r.

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Prešove dňa: 17.1.2014

Podpis: v. r.

MUDr. Peter Chudík, predseda Prešovského samosprávneho kraja

Tento dodatok bol zverejnený dňa: 13.2.2014

Tento dodatok nadobúda účinnosť dňa: 18.1.2014

Príloha č. 1 Dodatku č. DZ221501200700101 o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Modernizácia ciest v PSK - 3. etapa, oblasť Humenné, Svidník a Vranov nad Topľou	
Kód ITMS	22150120070	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	5. Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov	
Opatrenie	5.1 Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
23 – regionálne/miestne cesty	100	01 – Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
11 – Doprava	100	05 – Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 04 Východné Slovensko
NUTS III	SK 041 Prešovský samosprávny kraj
Okres	Humenné, Svidník, Vranov nad Topľou, Medzilaborce, Snina, Stropkov
Obec	Adidovce, Rovné, Vyšný Hrušov, Čabalovce, Ľagov, Klenová, Krišlovce, Vislava, Bodružal, Svidník, Šemetkovce, Ďapalovce, Piskorovce, Sedliská, Vyšný Kažimír
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Odstránenie nevyhovujúceho stavu, zvýšenie bezpečnosti, posilnenie vybavenosti územia v regiónoch a zlepšenie dostupnosti obyvateľstva obcí do pólů rastu
Špecifický cieľ projektu 1	Modernizácia úsekov ciest II. a III. triedy a budovanie dopravných subsystémů, ktoré zvyšujú úroveň dopravných, bezpečnostných a environmentálnych aspektů
Špecifický cieľ projektu 2	Spracovanie projektovej dokumentácie autorizovanou osobou. Po realizácii navrhnutého riešenia odstránime nevyhovujúci stav a zvýši sa dopravná obslužnosť regiónu.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka zrekonštruovaných úsekov ciest II. triedy	km	0	2013	1,06	2014
	Dĺžka zrekonštruovaných úsekov ciest III. triedy	km	0	2013	13,256	2014
	Počet rekonštruovaných a novovybudovaných mostných objektů	počet	0	2013	1	2014
Dopad	Percentuálne zníženie nehodovosti na podporených úsekoch ciest II. triedy	%	0	2013	5	2019

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Dĺžka zrekonštruovaných úsekov ciest II. triedy	km	0	2013	1,06	2014
	Dĺžka zrekonštruovaných úsekov ciest III. triedy	km	0	2013	13,256	2014
	Počet rekonštruovaných a novovybudovaných mostných objektov	počet	0	2013	1	2014

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Aktivita – Rekonštrukcia a modernizácia úsekov ciest II. a III. triedy, vrátane budovania dopravných subsystémov	11/2013	08/2014
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	11/2013	08/2014
C Proces verejného obstarávania	-	-
D Externý manažment projektov	-	-
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		08/2014

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity				EUR	1 830 354,10	135 100,78	1 965 454,88	
A	Rekonštrukcia a modernizácia úsekov ciest II. a III. triedy vrátane rekonštrukcie a budovania dopravných	Stavebné práce	EUR	1 830 354,10	135 100,78	1 965 454,88	717002	
		Spolu	EUR	1 830 354,10	135 100,78	1 965 454,88	Σ Stavba	
Podporné aktivity				EUR	11 877,60	0,00	11 877,60	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	11 877,60	0,00	11 877,60	716	
		SPOLU	EUR	11 877,60	0,00	11 877,60	Σ B	
Celkovo				EUR	1 842 231,70	135 100,78	1 977 332,48	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia ciest v PSK-3.etapa, oblasť Humenné, Svidník a Vranov nad Topľou

Objekt: SO 04 - Úsek č.4 Palota - Medzilaborce

JKSO: 822 24

Dátum: 19. 2. 2013

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV	93 367,84			
1			Zemné práce	2 604,53			
1	221	113307124	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t	m2	40,000	2,50	100,00
2	221	113307143	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	40,000	5,00	200,00
3	001	115001105	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 300 do 600	m	20,000	28,70	574,00
4	001	115101200	Cerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	20,000	2,86	57,20
5	001	129203101	Cistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2, 5m hornina3	m3	73,125	15,32	1 120,28
6	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	13,380	6,00	80,28
7	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	69,630	4,00	278,52
8	001	171103101	Zemné hrádze privodných a odpadných melioračných kanálov, z horniny 1 až 4	m3	16,875	6,30	106,31
9	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	69,630	0,79	55,01
10	001	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	22,400	1,47	32,93
3			Zvislé a kompletne konštrukcie	1 370,39			
11	211	334313125	Mostné opory z prostého betónu tr.C 12/15	m3	13,520	101,36	1 370,39
4			Vodorovné konštrukcie	9 270,09			
12	321	451311531	Podklad pod dlažbu z prostého betónu vodostavebného V4-C 12/15 hr.nad 150 do 200 mm	m2	115,600	23,55	2 722,38
13	311	452318510	Zaistovací prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pátkami alebo bez pátek	m3	15,750	141,37	2 226,58
			2*7,5*0,7*1,5		15,750		
14	321	465513327	Dlažba z lomového kameňa, na maltu, s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 300 mm	m2	115,600	37,38	4 321,13
			13,6*(4,5+2*(1,6+0,4)) "úprava pod mostom		115,600		
5			Komunikácie	74 900,86			
15	221	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	40,000	4,70	188,00
16	221	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhutn.hr. 200 mm	m2	40,000	7,22	288,80
17	221	565171011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.100 mm	m2	40,000	18,50	740,00
18	221	566903111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom hrubým drveným	t	14,000	12,09	169,26
			14 "dosypanie vjazdov		14,000		
19	221	572753111	Vyrovnávanie povrchu s rozprestrením hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	42,000	80,00	3 360,00
20	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	8 200,000	0,40	3 280,00
21	221	577131211	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrnný AC 11 (ABS) hr.40mm	m2	8 200,000	8,10	66 420,00
22	221	597761111	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	m2	12,000	26,03	312,36
			8*3*0,5		12,000		
23	221	597961111	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z prefabrikátov šírky rigolu do 1030 mm	m	4,000	35,61	142,44
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 250,20			
24	221	912291111	Osadenie smerového kola s vykpaním, s odhodom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	30,000	5,00	150,00
25	286	2868301500	Smerový cestný stĺpik	ks	30,300	10,00	303,00
26	221	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt	ks	4,000	15,97	63,88

ADANIE S VÝKAZOM VÝMER

vybá: Modernizácia ciest v PSK-3.etapa, oblasť Humenné, Svidník a Vranov nad Topľou

jekt: SO 04 - Úsek č.4 Palota - Medzilaborce

SO: 822 24

Dátum: 19. 2. 2013

* Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
27	404	4044725014	Dopravná značka prechod pre chodcov, Al / Reflexnosť - Trieda 2, 500/500 mm kod IP6	ks	2,020	46,76	94,46
28	404	4044722056	Dopravná značka chodci, Al / Reflexnosť - Trieda 2, 900 mm kod A14	ks	2,020	65,04	131,38
29	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	1 060,000	0,78	826,80
30	221	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	m	1 060,000	0,15	159,00
31	221	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	10,000	14,10	141,00
32	221	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	10,000	0,59	5,90
33	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	1 060,000	0,15	159,00
34	221	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	10,000	1,36	13,60
35	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	42,400	2,00	84,80
36	221	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	8 200,000	0,05	410,00
37	221	938909611	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr.do 100mm, - 0,12600t	m2	1 000,000	0,91	910,00
38	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	161,040	1,62	260,88
39	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2 254,560	0,10	225,46
40	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	161,040	1,00	161,04
41	R	R1	Dočasné dopravné značenie - nájom	kpl	1,000	150,00	150,00
99		Presun hmôt HSV					971,77
42	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 214,713	0,80	971,77
OST		Ostatné					0,00
43	R	O001	Projekt skutočného realizovania stavby	kpl	1,000		0,00

Celkom

93 367,84

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia ciest v PSK-3.etapa, oblasť Humenné, Svidník a Vranov nad Topľou

Objekt: SO 05 - Úsek č.5 Ďapalovce - Stropkov

JKSO: 822 24

Dátum: 19. 2. 2013

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV				285 253,61
1			Zemné práce				1 133,50
1	221	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.50 mm, -0,12700t	m2	199,000	4,00	796,00
2	221	113307124	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t	m2	45,000	2,50	112,50
3	221	113307143	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	45,000	5,00	225,00
5			Komunikácie				266 650,95
4	221	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	45,000	4,70	211,50
5	221	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	45,000	7,22	324,90
6	221	565171011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.100 mm	m2	45,000	18,50	832,50
7	221	572753111	Výrovnanie povrchu s rozprestrením hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	951,000	80,00	76 080,00
8	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	17 849,250	0,40	7 139,70
9	221	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrnný AC 11 (ABS) hr.50mm	m2	17 849,250	10,20	182 062,35
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				14 724,42
10	221	911332111	Osadenie a montáž zvodidla oceľového so zabaranením stĺpikov pri vz. 2m	m	40,000	15,00	600,00
11	553	5534695100	Zvodnica NH4	ks	10,000	138,00	1 380,00
12	553	5534683600	Spojka zinkovaná	ks	23,000	12,00	276,00
13	553	5534683800	Stĺpik UE100 L=1900 mm pozinkovaný	ks	23,000	29,00	667,00
14	221	911339211	Príplatok za ukončenie zvodidla so zapustením pásnice pod úroveň krajnice, príp. deliaceho pásu	ks	2,000	100,55	201,10
15	221	912291111	Osadenie smerového kola s vykopaním, s odhadom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	100,000	5,00	500,00
16	286	2868301500	Smerový cestný stĺpik	ks	101,000	10,00	1 010,00
17	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	3 090,000	0,78	2 410,20
18	221	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	3 090,000	0,15	463,50
19	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	3 090,000	0,15	463,50
20	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	23,400	2,00	46,80
21	221	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	17 849,250	0,05	892,46
22	221	938909611	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr.do 100mm, - 0,12600t	m2	3 515,000	0,91	3 198,65
23	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	507,583	1,62	822,28
24	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	7 106,162	0,10	710,62
25	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	482,310	1,00	482,31
26	R	R1	Dočasné dopravné značenie - nájom	kpl	1,000	600,00	600,00
99			Presun hmôt HSV				2 744,74
27	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	3 430,919	0,80	2 744,74
OST			Ostatné				0,00
28	R	O001	Projekt skutočného realizovania stavby	kpl	1,000		0,00
Celkom							285 253,61

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia ciest v PSK-3.etapa, oblasť Humenné, Svidník a Vranov nad Topľou

Objekt: SO 06 - Úsek č.6 Vyšný Kazimír - Tovarné

JKSO: 822 24

Dátum: 19. 2. 2013

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				98 486,03	
1		Zemné práce				1 582,24	
1	221	113307124	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t	m2	24,000	2,50	60,00
2	221	113307143	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	24,000	5,00	120,00
62	221	113307146	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 250 do 300 mm, -0,70900t	m2	2,000	17,54	35,08
67	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	15,000	4,95	74,25
3	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	79,478	6,00	476,87
4	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	53,597	4,00	214,39
5	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	36,688	1,00	36,69
6	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	53,597	0,79	42,34
7	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	36,688	3,11	114,10
8	583	5833725100	Štrkopiesok 0-63	t	34,706	9,46	328,32
9	001	181101102	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	50,950	0,42	21,40
68	001	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	40,000	1,47	58,80
2		Zakladanie				1 562,22	
60	002	262502172	Rýchlостné diamantové vrtanie zvislé povrchové D do 56 mm, v hĺbke 0-25 m, v hornine V	m	1,000	160,86	160,86
10	011	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	7,350	109,26	803,06
11	011	273351215	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	10,500	11,13	116,87
12	011	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	10,500	2,16	22,68
13	011	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,332	1 381,77	458,75
3		Zvislé a kompletné konštrukcie				3 309,34	
55	211	317321118	Rimsy zo železového betónu tr. C 30/37 mostných konštrukcií	m3	2,450	150,60	368,97
56	211	317353121	Debnenie mostových ríms akéhokolvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	m2	6,200	21,85	135,47
6	211	317353221	Debnenie mostových ríms akéhokolvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	6,200	3,49	21,64
57	211	317361217	Výstuž mostných konštrukcií ríms zo železobetónu, zo zváraných sietí	t	0,095	1 374,53	130,58
14	211	348171111	Osadenie zábradlia oceľového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	m	14,000	29,92	418,88
15	553	5534666010	Dodávka zábradlia	kg	350,000	4,50	1 575,00
4		Vodorovné konštrukcie					
69	321	451311511	Podklad z prostého betónu vodostavebného pod dlažbu V4-C 12/15 vo vrstve hr. do 100 mm	m2	15,000	11,81	177,15
70	321	465513127	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	m2	15,000	32,11	481,65
5		Komunikácie				75 682,29	
16	221	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	24,000	4,70	112,80
17	221	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	24,000	7,22	173,28
18	221	565171011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.100 mm	m2	24,000	18,50	444,00
66	221	565181011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.150 mm	m2	5,000	27,75	138,75
			2*5,0*0,5 "most v km 5,824		5,000		
19	221	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	4,193	10,41	43,65

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia ciest v PSK-3.etapa, oblasť Humenné, Svidník a Vranov nad Topľou

Objekt: SO 06 - Úsek č.6 Vyšný Kazimír - Tovarné

JKSO: 822 24

Dátum: 19. 2. 2013

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
20	221	572753111	Vyrovnanie povrchu s rozprestrením hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	309,000	80,00	24 720,00
21	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	4 720,000	0,40	1 888,00
22	221	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrnný AC 11 (ABS) hr.50mm	m2	4 720,000	10,20	48 144,00
23	221	597961111	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z prefabrikátov šírky rigolu do 1030 mm	m	0,500	35,61	17,81
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							15 359,58
24	221	912291111	Osadenie smerového kola s vykpaním, s odhodom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	15,000	5,00	75,00
25	286	2868301500	Smerový cestný stĺpik	ks	15,150	10,00	151,50
26	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	848,000	0,78	661,44
27	221	915719111	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	m	848,000	0,15	127,20
28	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	848,000	0,15	127,20
29	221	919411121	Celo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	8,000	686,37	5 490,96
30	221	919514112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 600 mm	m	11,500	58,31	670,57
31	221	919521112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 800 mm	m	8,000	99,34	794,72
32	592	5922111600	Rúra železobetónová T2P 80/200	ks	4,040	300,00	1 212,00
33	221	919535557	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr.C 16/20	m3	11,732	139,36	1 634,97
34	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	40,350	2,00	80,70
35	221	919735114	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	5,000	4,00	20,00
36	211	936172111	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivé X do 20 kg	ks	5,000	12,85	64,25
37		5532301000	Oceľ. materiál ukotvenia rímky	kg	21,600	4,50	97,20
38	211	938902071	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	5,000	2,04	10,20
39	001	938902103	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosov nad 0, 30 do 0,50 m3/m	m	31,000	2,70	83,70
40	221	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosov, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	4 720,000	0,05	236,00
41	221	938909611	Odstránenie nánosov na krajniciach priem. hr.do 100mm, - 0,12600t	m2	846,000	0,91	769,86
			2*564*0,75		846,000		
42	221	966008113	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm, - 2,05500t	m	11,500	83,10	955,65
43	221	966008114	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 800 do 1200 mm, - 3,06000t	m	8,000	148,04	1 184,32
44	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnávaním na vzdialenosť do 1 km	t	177,151	1,62	286,98
45	221	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2 480,114	0,10	248,01
46	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	177,151	1,00	177,15
47	R	R1	Dočasné dopravné značenie - nájom	kpl	1,000	200,00	200,00
99 Presun hmôt HSV							990,36
48	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 237,954	0,80	990,36
PSV Práce a dodávky PSV							353,41
711 Izolácie proti vode a vlhkosti							353,41
49	711	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	22,500	0,16	3,60
50	711	7116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	l	0,007	1 409,10	9,86

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia ciest v PSK-3.etapa, oblasť Humenné, Svidník a Vranov nad Topľou

Objekt: SO 06 - Úsek č.6 Vyšný Kazimír - Tovarné

JKSO: 822 24

Dátum: 19. 2. 2013

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
47	711	711111002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	m2	35,000	0,20	7,00
48	111	1116315200	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch	t	0,026	1 759,85	45,76
49	711	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	56,868	0,20	11,37
50	111	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,020	1 409,10	28,18
51	711	711112002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	113,736	0,22	25,02
52	111	1116315200	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch	t	0,097	1 759,85	170,71
63	711	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	5,000	1,68	8,40
64	628	6283229990	Modifikovaný asfaltový pás hr 50 mm pre izoláciu mostov	m2	5,000	7,82	39,10
63	711	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,172	25,64	4,41
OST			Ostatné				
54	R	0001	Projekt skutočného realizovania stavby	kpl	1,000		0,00

Celkom

98 839,44

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia ciest v PSK-3.etapa, oblasť Humenné, Svidník a Vranov nad Topľou

Objekt: SO 07 - Úsek č.7 Šemetkovce - Ladomirov

JKSO: 822 24

Dátum: 19. 2. 2013

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV	109 226,67			
1			Zemné práce	1 125,00			
1	221	113307124	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t	m2	150,000	2,50	375,00
2	221	113307143	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	150,000	5,00	750,00
5			Komunikácie	104 552,90			
3	221	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	150,000	4,70	705,00
4	221	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	150,000	7,22	1 083,00
5	221	565171011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.100 mm	m2	150,000	18,50	2 775,00
6	221	572753111	Vyrovnanie povrchu s rozprestrením hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	165,000	80,00	13 200,00
7	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	6 833,850	0,40	2 733,54
8	221	577151213	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.60mm	m2	6 833,850	12,30	84 056,36
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 410,37			
9	221	912291111	Osadenie smerového kola s vykopaním, s odhodom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	14,000	5,00	70,00
10	286	2868301500	Smerový cestný stĺpik	ks	14,140	10,00	141,40
11	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	453,000	0,78	353,34
12	221	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balitínových deliacich čiar šírky 125 mm	m	453,000	0,15	67,95
13	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	453,000	0,15	67,95
14	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	36,600	2,00	73,20
15	221	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	6 833,850	0,05	341,69
16	221	938909611	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr.do 100mm, -0,12600t	m2	400,000	0,91	364,00
17	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	181,800	1,62	294,52
18	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2 545,200	0,10	254,52
19	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	181,800	1,00	181,80
20	R	R1	Dočasné dopravné značenie - nájom	kpl	1,000	200,00	200,00
99			Presun hmôt HSV	1 138,40			
21	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 423,003	0,80	1 138,40
OST			Ostatné	0,00			
22	R	O001	Projekt skutočného realizovania stavby	kpl	1,000		0,00
Celkom				109 226,67			

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia ciest v PSK-3.etapa, oblasť Humenné, Svidník a Vranov nad Topľou

Objekt: SO 08 - Úsek č.8 Krišľovce - Stropkov

JKSO: 822.24

Dátum: 19. 2. 2013

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

118 080,77

1

Zemné práce

989,03

1	221	113307124	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t	m2	60,000	2,50	150,00
2	221	113307143	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	60,000	5,00	300,00
3	001	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	6,912	8,10	55,99
4	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	0,816	8,50	6,94
			(2*1,3+0,8)*0,6*0,4 "kalová jama		0,816		
5	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	24,126	6,00	144,76
6	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	24,886	4,00	99,54
7	001	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	6,968	1,00	6,97
8	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	24,886	0,79	19,66
9	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	14,663	3,11	45,60
10	583	5833725100	Štrkopiesok 0-63	t	15,956	9,46	150,94
11	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	20,550	0,42	8,63

2

Zakladanie

570,63

12	011	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	2,898	109,26	316,64
13	011	273351215	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	4,140	11,13	46,08
14	011	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	4,140	2,16	8,94
15	011	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,144	1 381,77	198,97

5

Komunikácie

105 276,10

16	221	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	60,000	4,70	282,00
17	221	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	60,000	7,22	433,20
18	221	565171011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.100 mm	m2	60,000	18,50	1 110,00
19	221	569903311	Zhotovenie zemných krajíc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	0,930	10,41	9,68
20	221	572753111	Vyrovnanie povrchu s rozprestrením hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	165,000	80,00	13 200,00
21	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	7 100,000	0,40	2 840,00
22	221	577151213	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.60mm	m2	7 100,000	12,30	87 330,00
23	221	597961111	Rigol dlaždený do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z prefabrikátov šírky rigolu do 1030 mm	m	2,000	35,61	71,22

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10 085,70

24	221	912291111	Osadenie smerového kola s vykopaním, s odhadom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	52,000	5,00	260,00
25	286	2868301500	Smerový cestný stĺpik	ks	52,520	10,00	525,20
26	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	1 350,000	0,78	1 053,00
27	221	915719111	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	m	1 350,000	0,15	202,50
28	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	1 350,000	0,15	202,50
29	221	919411121	Celo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	2,000	686,37	1 372,74
30	221	919413114	Vtaková nádržka z betónu prostého tr.C 20/25 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	1,000	684,97	684,97
31	221	919514112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 600 mm	m	8,000	58,31	466,48
32	592	5922111200	Rúra železobetónová TŽP 60/200	ks	4,040	250,00	1 010,00

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Modernizácia ciest v PSK-3.etapa, oblasť Humenné, Svidník a Vranov nad Topľou

Objekt: SO 08 - Úsek č.8 Krištoľovce - Stropkov

KSO: 822 24

Dátum: 19. 2. 2013

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
33	221	919535557	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr.C 16/20	m3	4,542	139,36	632,97
34	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	20,300	2,00	40,60
35	221	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	7 100,000	0,05	355,00
36	221	938909611	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr.do 100mm, - 0,12600t	m2	2 025,000	0,91	1 842,75
37	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	307,710	1,62	498,49
38	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	4 307,940	0,10	430,79
39	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	307,710	1,00	307,71
40	R	R1	Dočasné dopravné značenie - nájom	kpl	1,000	200,00	200,00
99 Presun hmôt HSV							1 159,31
41	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 449,137	0,80	1 159,31
PSV Práce a dodávky PSV							151,02
711 Izolácie proti vode a vlhkosti							151,02
42	711	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	7,245	0,16	1,16
43	111	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRÁL v sudoch	t	0,002	1 409,10	2,82
44	711	711111002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	m2	14,490	0,20	2,90
45	111	1116315200	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch	t	0,011	1 759,85	19,36
46	711	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	29,760	0,20	5,95
47	111	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRÁL v sudoch	t	0,010	1 409,10	14,09
48	711	711112002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	m2	59,520	0,22	13,09
49	111	1116315200	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch	t	0,051	1 759,85	89,75
50	711	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,074	25,64	1,90
OST Ostatné							0,00
51	R	O001	Projekt skutočného realizovania stavby	kpl	1,000		0,00
Celkom							118 231,79

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Objekt: Modernizácia ciest v PSK-3.etapa, oblasť Humenné, Svidník a Vranov nad Topľou

Objekt: SO 09 - Úsek č.9 Vislava - Stropkov

KSO: 822 24

Dátum: 19. 2. 2013

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV				50 782,69
1			Zemné práce				1 050,00
1221	113307124		Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t	m2	140,000	2,50	350,00
2221	113307143		Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	140,000	5,00	700,00
5			Komunikácie				46 752,00
3221	564261111		Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	140,000	4,70	658,00
4221	564762111		Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	140,000	7,22	1 010,80
5221	565171011		Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.100 mm	m2	140,000	18,50	2 590,00
6221	572753111		Vyrovnanie povrchu s rozprestrením hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	100,000	80,00	8 000,00
7221	573211111		Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	2 716,000	0,40	1 086,40
8221	577151213		Betón asfaltový po zhutnení II.tr. hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.60mm	m2	2 716,000	12,30	33 406,80
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 423,43
9221	912291111		Osadenie smerového kola s vykopaním, s odhodom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	20,000	5,00	100,00
10286	2868301500		Smerový cestný stĺpik	ks	20,200	10,00	202,00
11221	915711111		Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	520,000	0,78	405,60
12221	915719111		Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	m	520,000	0,15	78,00
13221	915791111		Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	520,000	0,15	78,00
14221	919735111		Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	11,800	2,00	23,60
15221	938909311		Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	2 716,000	0,05	135,80
16221	938909611		Odstránenie nánosu na krajiniciach priem. hr.do 100mm, - 0,12600t	m2	570,000	0,91	518,70
17221	979082213		Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	194,460	1,62	315,03
18221	979082219		Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2 722,440	0,10	272,24
19221	979087212		Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	194,460	1,00	194,46
20R	R1		Dočasné dopravné značenie - nájom	kpl	1,000	100,00	100,00
99			Presun hmôt HSV				557,26
21221	998225111		Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	696,576	0,80	557,26
OST			Ostatné				0,00
22R	O001		Projekt skutočného realizovania stavby	kpl	1,000		0,00

Celkom

50 782,69

ADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Adresa: Modernizácia ciest v PSK-3.etapa, oblasť Humenné, Svidník a Vranov nad Topľou

Objekt: SO 10 - Úsek č.10 Mestisko - Svidník

Objekt: 822 24

Dátum: 19. 2. 2013

KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				94 956,56
1	Zemné práce					225,00
221	113307124	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t	m2	30,000	2,50	75,00
221	113307143	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	30,000	5,00	150,00
5		Komunikácie				90 053,10
221	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	30,000	4,70	141,00
221	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhutn.hr. 200 mm	m2	30,000	7,22	216,60
221	565171011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.100 mm	m2	30,000	18,50	555,00
221	572753111	Výrovnanie povrchu s rozprestrením hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	80,000	80,00	6 400,00
221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	6 515,000	0,40	2 606,00
221	577151213	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.60mm	m2	6 515,000	12,30	80 134,50
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 758,71
221	912291111	Osadenie smerového kola s vykopaním, s odhodom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	40,000	5,00	200,00
286	2868301500	Smerový cestný stĺpik	ks	40,400	10,00	404,00
221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	1 000,000	0,78	780,00
221	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	m	1 000,000	0,15	150,00
221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	1 000,000	0,15	150,00
221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	13,400	2,00	26,80
221	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	6 515,000	0,05	325,75
221	938909611	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr.do 100mm, - 0,12600t	m2	1 000,000	0,91	910,00
221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	152,280	1,62	246,69
221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2 131,920	0,10	213,19
221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	152,280	1,00	152,28
R	R1	Dočasné dopravné značenie - nájom	kpl	1,000	200,00	200,00
99		Presun hmôt HSV				919,75
221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 149,691	0,80	919,75
OST		Ostatné				0,00
R	O001	Projekt skutočného realizovania stavby	kpl	1,000		0,00
Celkom						94 956,56

ADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Práca: Modernizácia ciest v PSK-3.etapa, oblasť Humenné, Svidník a Vranov nad Topľou
 Objekt: SO 11 - Úsek č.11 Miroľa - Krajná Poľana

SO: 822 24

Dátum: 19. 2. 2013

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV	150 989,74			
1	Zemné práce						262,50
1	221	113307124	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t	m2	35,000	2,50	87,50
2	221	113307143	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	35,000	5,00	175,00
5			Komunikácie	112 708,60			
3	221	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	35,000	4,70	164,50
4	221	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	35,000	7,22	252,70
5	221	565171011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.100 mm	m2	35,000	18,50	647,50
6	221	572753111	Vyrovnanie povrchu s rozprestrením hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom	t	180,000	80,00	14 400,00
7	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	7 657,000	0,40	3 062,80
8	221	577151213	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.60mm	m2	7 657,000	12,30	94 181,10
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	36 864,48			
9	221	912291111	Osadenie smerového kola s vykopaním, s odhodom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	52,000	5,00	260,00
10	286	2868301500	Smerový cestný stĺpik	ks	52,520	10,00	525,20
11	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	1 300,000	0,78	1 014,00
12	221	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	1 300,000	0,15	195,00
13	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	1 300,000	0,15	195,00
14	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	34,700	2,00	69,40
15	221	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	7 657,000	0,05	382,85
16	221	938909611	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr.do 100mm, - 0,12600t	m2	1 500,000	0,91	1 365,00
17	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	219,660	1,62	355,85
18	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	3 075,240	0,10	307,52
19	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	219,660	1,00	219,66
20	R	R1	Dočasné dopravné značenie - nájom	kpl	1,000	200,00	200,00
21	R	R2-1	Vybudovanie základovej časti vrátane osadenia stožiara	ks	1,000	845,00	845,00
22	R	R2-2	Montáž meteostanice	ks	1,000	2 905,00	2 905,00
23	R	R2-3	Dodávka meteostanice s vybavením	ks	1,000	28 025,00	28 025,00
99			Presun hmôt HSV	1 154,16			
24	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 442,698	0,80	1 154,16
OST			Ostatné	0,00			
25	R	O001	Projekt skutočného realizovania stavby	kpl	1,000		0,00

Celkom

150 989,74

ADANIE S VÝKAZOM VÝMER - NEOPRÁVNENÉ

Práca: Modernizácia ciest v PSK-3.etapa, oblasť Humenné, Svidník a Vranov nad Topľou

Projekt: SO 01 - Úsek č.1 Adidovce - Udavské

SO: 822 24

Dátum: 19. 2. 2013

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV	112 583,98			
9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	112 535,98			
45	221	911332111	Osadenie a montáž zvodidla ocelového so zabaranením stĺpikov pri vz. 2m	m	792,000	15,00	11 880,00
47	553	5534683800	Stĺpik UE100 L=1900 mm pozinkovaný	ks	408,000	29,00	11 832,00
48	553	5534683600	Spojka zinkovaná	ks	408,000	12,00	4 896,00
49	221	911339211	Príplatok za ukončenie zvodidla so zapustením pásnice pod úroveň krajnice, príp. deliaceho pásu	ks	8,000	100,55	804,40
50	211	911381111	Osadenie dočasných mostných zvodidiel betónových dĺžky 4 m jednostranných SJ a oboustranných S	ks	313,000	25,00	7 825,00
51	592	5921601300.1	Betónové zvodidlo 4000/810/300 - nájom	ks	50,000	200,00	10 000,00
			200/4/2*2 "súčasne 2x úseky o max dĺžke úseku 200,00m		50,000		
52	221	912291111	Osadenie smerového kola s vykpaním, s odhadom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	45,000	5,00	225,00
53	286	2868301500	Smerový cestný stĺpik	ks	45,450	10,00	454,50
54	221	912293111	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	25,000	1,35	33,75
55	286	2868300702	Zvodidlóv PVC-U stĺpik s kovovým držiakom dl.300mm biely	ks	25,250	5,00	126,25
			25*1,01		25,250		
56	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	2 600,000	0,78	2 028,00
57	221	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	m	2 600,000	0,15	390,00
58	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	2 600,000	0,15	390,00
59	221	919411121	Celo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	2,000	686,37	1 372,74
60	221	919413115	Vtaková nádržka z betónu prostého tr.C 25/30 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	2,000	685,04	1 370,08
61	221	919521112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 800 mm	m	23,000	99,34	2 284,82
62	592	5922111600	Rúra železobetónová TZP 80/200	ks	11,110	300,00	3 333,00
63	592	5922111610	Rúra železobetónová TZP 80/100	ks	1,010	150,00	151,50
64	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	94,000	2,00	188,00
65	221	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	2 114,000	4,00	8 456,00
66	221	935112211	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betónu C 10/12, 5	m	1 207,000	8,82	10 645,74
67	592	5922764160	Tvárnica priekopová TBM 1-60 62x30	ks	4 063,567	2,40	9 752,56
68	221	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	9 673,675	0,05	483,68
69	221	938909611	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr.do 100mm, - 0,12600t	m2	630,000	0,91	573,30
70	211	963011111.1	Demontáž cestných betón.zvodidiel hm. do 5 t, súť 0,0000t	ks	157,000	10,00	1 570,00
71	221	966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	714,000	10,30	7 354,20
72	221	966008113	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm, - 2,05500t	m	19,580	83,10	1 627,10
73	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	2 818,878	1,62	4 566,58
74	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	39 463,690	0,10	3 946,37
75	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2 475,413	1,00	2 475,41
76	R1		Dočasné dopravné značenie - nájom	kpl	1,000	1 500,00	1 500,00
99			Presun hmôt HSV	48,00			
77	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	60,000	0,80	48,00
Celkom				112 583,98			